

POISTENIE STROJOV, STROJOVÝCH ZARIADENÍ A ELEKTRONIKY

Predmet poistenia:

1. Tatranská Javorina

- a) Elektrické, elektronické a strojné zariadenia, ktoré sú súčasťou nehnuteľnosti alebo vrámci hnutel'ného majetku **50 000,00 EUR**

2. Kancelársky Kontajner Králiky

- a) Elektrické, elektronické a strojné zariadenia, ktoré sú súčasťou nehnuteľnosti alebo vrámci hnutel'ného majetku **44 000,00 EUR**

3. RP Košice

- a) Elektrické, elektronické a strojné zariadenia, ktoré sú súčasťou nehnuteľnosti alebo vrámci hnutel'ného majetku **9 000,00 EUR**

4. RP Banská Bystrica

- Elektrické, elektronické a strojné zariadenia, ktoré sú súčasťou nehnuteľnosti alebo vrámci hnutel'ného majetku **11 000,00 EUR**

1. Miesto poistenia (adresa rizika):

podľa účtovnej evidencie

2. Rozsah poistenia:

Pre toto poistenie platia a rozsah poistenia určujú Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku (VPP MP 2020), Osobitné poistné podmienky pre poistenie strojov a elektroniky (OPP SE 2021).

Požadovaný rozsah krytia:

Poistenie pre prípad poškodenia alebo zničenia strojov, prístrojov a strojových zariadení vrátane elektroniky akoukoľvek poistnou udalosťou, okrem výluk z poistenia, ktorá nastane a obmedzuje alebo vylučuje funkčnosť poisteného stroja/elektroniky – lom stroja/elektroniky.

Ide o škody spôsobené najmä týmito rizikami:

- zlyhaním meracích alebo zabezpečovacích zariadení,
- neodbornou manipuláciou a obsluhou,
- konštrukčnou vadou, vadou materiálu alebo výrobnou vadou,
- pretlakom pary, plynu, kvapaliny alebo podtlakom,
- nevyváženosťou alebo odtrhnutím odstredivou silou,
- pádcom poistenej veci,
- skratom, prepätím, vadou izolácie, indukciou spôsobenou bleskom, mechanickým namáhaním spôsobeným elektrickou energiou,
- vniknutím cudzieho predmetu.

i) iné riziká, ktoré nie sú vylúčené podľa VPP.

Poškodenie alebo zničenie na elektronických alebo elektrických zariadeniach, ktorú spôsobili výkyvy elektrického prúdu (prepätie zvýšenou silou alebo podpäťie zníženou silou elektrického prúdu).

Tatranská Javorina

| | Poistná suma | Spôsob poistenia | Sadzba v % | Spoluúčasť | Ročné poistné vrátane dane z poistenia |
|-------------------------------------------------|---------------|------------------|------------|------------|----------------------------------------|
| 1.a) | 50 000,00 EUR | 1. riziko | 12,500 | 50,00 EUR | 625,00 EUR |
| Celkové ročné poistné vrátane dane z poistenia: | | | | | 625,00 EUR |

Kancelársky kontejner na králikoch

| | Poistná suma | Spôsob poistenia | Sadzba v % | Spoluúčasť | Ročné poistné vrátane dane z poistenia |
|-------------------------------------------------|---------------|------------------|------------|------------|----------------------------------------|
| 2.a) | 44 000,00 EUR | 1. riziko | 12,500 | 50,00 EUR | 550,00 EUR |
| Celkové ročné poistné vrátane dane z poistenia: | | | | | 550,00 EUR |

RP Košice

| | Poistná suma | Spôsob poistenia | Sadzba v % | Spoluúčasť | Ročné poistné vrátane dane z poistenia |
|-------------------------------------------------|--------------|------------------|------------|------------|----------------------------------------|
| 3.a) | 9 000,00 EUR | 1. riziko | 12,500 | 50,00 EUR | 112,50 EUR |
| Celkové ročné poistné vrátane dane z poistenia: | | | | | 112,50 EUR |

RP Banská Bystrica

| | Poistná suma | Spôsob poistenia | Sadzba v % | Spoluúčasť | Ročné poistné vrátane dane z poistenia |
|-------------------------------------------------|---------------|------------------|------------|------------|----------------------------------------|
| 4.a) | 11 000,00 EUR | 1. riziko | 12,500 | 50,00 EUR | 137,50 EUR |
| Celkové ročné poistné vrátane dane z poistenia: | | | | | 137,50 EUR |